
平成 28 年 2 月吉日 

 

関係各位 

一般財団法人創精会 松山記念病院 

地域移行支援室  

 

       

「メンタルヘルス問題のある親による子ども養育世帯への 

支援と連携を考える研修会」のご案内について 

 

平素は、精神保健医療福祉の推進にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。 

今回、当職員の恩師であり、「メンタルヘルス問題のある親と子供の虐待の研究」を各県で

支援事例調査されております松宮透高先生から、支援事例調査の依頼が参りました。 

標記にある子供の養育については、当院においても親自身が治療や生活支援が必要である

中で子供を養育し、家族世帯全体の支援体制が必要な事案がみられます。この機に、学習

を深めて関係機関とも連携と支援体制の一案とさせて頂きたく研修を、企画させて頂きま

した。急な依頼と企画で大変申し訳ありませんが、是非ともご参加頂きますようにご案内

申し上げます。 

 

記 

 

日  時：平成 28 年 3 月 27 日（日）13：00～16：00（受付 12：30～） 

会  場：地域活動支援センターステップ３階講堂 

     （松山市美沢 1 丁目 10 番 38 号松山記念病院敷地内） 

 

研修内容：講義：『メンタルヘルス問題のある親による子ども虐待とその支援』 

     演習：ロールプレイで学ぶ「応援し合える」連携づくり 

講  師：県立広島大学 准教授 松宮透髙先生 

参  加  費：無料 

締  切：平成 28 年 3 月 15 日（火） 

 

※参加をご希望される方は、別紙申込書にご記入のうえ FAX にてお申込み下さい 

 

お問合わせ先：一般財団法人創精会 松山記念病院  

地域移行支援室 （担当／月原） 

            TEL 089-925-3394 FAX 089-925-3341 


